
1 

 

Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” 
Largo Partigiani d’Italia n. 2 

26013 CREMA 
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it 

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.gov.it 

 

 

 

                                                                                                                                                                           

 

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone 

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c,  tel. 0373204491; Scuola Primaria “Crema Nuova”, 

via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 

0373202898.  

1 

                                                                                  Spett.le M.A. GROUP 

                                                                                  CREMONA  

 

DETERMINA N. CIG Z7A27AAA01                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                     

OGGETTO: CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DIRETTO per il conferimento di incarico per 

RSPP ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 50 del 2016, così come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, n. 56 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la procedura di bando prot. 2369 C/14 del 07/11/2013 a seguito della quale si affidava alla 

Ditta M.A. GROUP S.R.L. di Cremona l’ incarico di RSPP –Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione ai sensi del Decreto Legislativo n. 81 del 09/04/200 (verbale di 

aggiudicazione n. 1 del 02/12/2013 – n. cig XF00D29612  procedura ristretta); 

 

VISTA la ripetizione di appalto prot. 2652 del 18/10/2016 per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2019, 

ai sensi dell’art. 63 comma 5 del Decreto Legislativo 50/2016, che stabilisce che si può procedere a  

procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara nel caso di “nuovi lavori o servizi 

consistenti nella ripetizione di lavori o servizi analoghi, già affidati all’operatore economico 

aggiudicatario dell’appalto iniziale delle medesime amministrazioni aggiudicatrici, a condizione   

che tali lavori o servizi siano conformi al progetto a base di gara e che tale progetto sia stato oggetto 

di un primo appalto aggiudicato secondo una procedura di cui all’art. 59, comma 1”; 

             

VISTO che M.A. GROUP S.R.L.  a tutt’oggi ha svolto il servizio affidato con soddisfazione 

dell’ente e dell’utenza; 

 

VISTA la proposta di M.A. GROUP S.R.L., allegata alla presente, che propone il compenso di €. 

2.562,00 complessivi per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2019, nonché  le stesse  condizioni 

mailto:cric82600v@pec.istruzione.it
mailto:cric82600v@istruzione.it
http://www.iccrema3.gov.it/


1 

 

Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” 
Largo Partigiani d’Italia n. 2 

26013 CREMA 
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it 

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.gov.it 

 

 

 

                                                                                                                                                                           

 

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone 

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c,  tel. 0373204491; Scuola Primaria “Crema Nuova”, 

via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 

0373202898.  

2 

contrattuali, e ritenuto infine  che tale offerta soddisfi le necessità di questo Istituto Comprensivo 

NELSON MANDELA di Crema codice ministeriale CRIC82600V;  

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell’attività 

negoziale); 

 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e 

dei limiti per lo svolgimento,  da  parte  del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi  e  

forniture … superiore  a  10.000,00 euro”; 

 

VERIFICATO che alla data odierna non risultano attive Convenzioni Consip per il servizio in 

oggetto; 

  

DETERMINA 

 

di attribuire il contratto di affidamento diretto alla Ditta di cui sopra,  per le motivazioni sopra citate, 

per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2019, incarico che sarà espletato dal Geom. Lorenzo Scazzoli. 

 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Paolo Carbone  

Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del D. 

L.vo n° 39/1993, art. 3, comma 2. 

mailto:cric82600v@pec.istruzione.it
mailto:cric82600v@istruzione.it
http://www.iccrema3.gov.it/

